ЛЭК

Легитимность. Приказ от 06.11.14г. № 232-П "Об организации Комитета по этике при ГКБ №67 им.

Л.А. Ворохобова"

Положение комитета по этике государственного бюджетного учреждения здравоохранения

города Москвы «Городская клиническая больница .№67 имени Л. А. Ворохобова» департамента

здравоохранения города Москвы. от 06.09.2018г.

Состав ЛЭК (приказ № 623-П от 30.11.2020г.):

 - Митрохин С.Д. - зав. отделом клинической фармакологии  - председатель Комитета

 - Шандалин В.А. – зав. региональным сосудистым центром – зам. председателя Комитета

 - Пейкер А.Н. - зав. 3 нейрохирургическим отделением

 - Сауцкий А.П. – врач - невролог отделения 1 неврологии

 - Иноземцев К.Д. - зам. главного врача по правовым вопросам

 - Монахова Н.А. - бухгалтер Профсоюзной организации работников здравоохранения г. Москвы

 - Андропов А.А. - техник канцелярии

 - Алексашенкова О.Ю. – медицинская сестра отдела клинической фармакологии – секретарь

Комитета.

СОПы от 21.08.2017г.:

1. Организация и регламент работы комитета по этике биомедицинских исследований

2. Требования и порядок предоставления документов для проведения этической экспертизы

3. Требования к информированному согласию для пациента

4. Наблюдение за ходом клинического исследования

5. Конфиденциальность

6. Повестка дня заседания комитета по этике и его проведение

7. Экспертиза поправок к протоколу и брошюре

8. Экспертиза отчетов о нежелательных явлениях

9. Экспертиза заключительного отчета

10. Экспертное совещание по безопасности

11. Экспериза диссертационных работ

12. Порядок проведения в оценки соответствия медицинских изделий в форме клинических

испытаний в целях государственной регистрации медицинских изделий

График заседаний:

Заседания могут проводиться по мере необходимости по потребности. Документы должны быть

поданы в Комитет не позднее, чем за 14 дней до планируемого заседания.

Главные исследователи, работающие с центром:

д.м.н., профессор Митрохин С. Д.

к.м.н., доцент Грацианская А.Н.

к.м.н. Галстян К.О.

к.м.н. Самочатов Д. Н.

к.м.н. Шандалин В. А.

Количество: 5